PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 021/2020

PROCESSO N.° 073/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.° 033/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Avenida Abílio Espindola Sobrinho, n°. 570,  JD  Siriema,
nesta cidade, inscrita no CNPJ n°. 01.988.914/0001-75, neste ato representado pelo (a) Sr. Flávio
Galdino Da Silva, Secretário Municipal De Saúde,Portador da CI-RG n.° 000.877.222 SSP/MS e inscrito
no CPF/MF n° 002.626.121-94, residente e domiciliado na Rua Alberto  Mariano,  nesta cidade de Coronel
Sapucaia — MS, Sr. Aldacir Antônio da Silva Cardinal,  Secretário Municipal de obras e Infraestrutura,
portador da Cédula de Identidade RG n.° 01100567 SSP/MS e  OFF  n.° 920.448.751-87, residente e
domiciliado à João  Ponce  de Arruda, nesta cidade de Coronel Sapucaia — MS, considerando o
julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.° 033/2020, processo
administrativo n.° 073/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no
Decreto Municipal n.° 076/2017, de 01 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições
a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços visando a seleção de pessoa jurídica
habilitada para fornecimento eventual, futura e parcelado, aquisição de óleos, graxas e
lubrificantes municipal de Coronel Sapucaia — MS por um período de 06 (seis) meses, conforme
especificações técnicas básicas e obrigatórias consignadas no ANEXO I — PROPOSTA DE
PREÇOS E ANEXO IX — TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes e inseparáveis deste
Edital e seus anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. 0 preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s)
proposta(s) são as que seguem:

B.W. FERREIRA MENDES

ANIXO LOTE ITEM CÓD. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNID QUANTIDADE MARCA VALOR  UNIT.  VALOR TOTAL

I 1 1 21127 1R0762 FILTRO COMBUSTIVEL  UN  6,00 FLEETEGUARD 120,00 720,00

I 1 3 27323 ADITIVO PARA RADIADOR L 898,00  POWER  BRIL 6,40 5.747,20

I 1 4 , 27375 AGENTE REDUTOR )3RLA 32 L 288,00 LUBRAQUIM 3,85 1.108,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

I
'14/"Wirli6119-

1 5 27333 FILTRO AR CONDICIONADO 32/925230  UN  4,00  ORIGINAL
FILTER

250,00 1.000,00

I 1 6 27327 FILTRO AR EXTERNO 32/925402  UN  4,00 XANFIL 85,00 340,00
I 1 -1  7 27506 FILTRO AR EXTERNO 416-2456375  UN  4,00  AIR FILTER  169,00 676,00
I 1 9 27521 FILTRO AR EXTERNO AP2032  UN  4,00 XANFIL 98,00 392,00
I 1 10 27408 FILTRO AR EXTERNO AP2710  UN  2,00 WEGA 49,00 98,00
I 1 11 27348 FILTRO AR EXTERNO AP9836  UN  4,00 WEGA 99,00 396,00
I 1 12 27524 FILTRO AR EXTERNO ARS 8234  UN  4,00 WEGA 69,00 276,00
I 1 13 27337 FILTRO AR EXTERNO ASR806  UN  4,00 XANFIL 29,00 116,00
I 1 14 27328 FILTRO AR INTERNO 32/925401  UN  4,00 XANFIL 139,00 556,00
I 1 15 27507 FILTRO AR INTERNO 416-2456376  UN  4,00  AIR FILTER  89,00 356,00
I 1 16 27338 FILTRO AR INTERNO ARS7109  UN  4,00 XANFIL 39,00 156,00
I 1 17 27409 FILTRO AR INTERNO AS 810  UN  2,00 JETFIL 28,00 56,00
I 1 18 27499 FILTRO AR INTERNO AS 860  UN  4,00 JETFIL 70,00 280,00
I 1 19 27425 FILTRO AR INTERNO ASR234  UN  4,00 XANFIL 45,00 180,00
I 1 20 27350 FILTRO AR INTERNO ASR839  UN  12,00 XANFIL 39,00 468,00

I 1 21 27313 FILTRO AR PRIMARIO 32/925682  UN  4,00
ORIGINAL

FILTER  235,00 940,00

I 1 22 27314 FILTRO AR SECUNDARIO 32/925401  UN  4,00 XANFIL 115,00 460,00

I 1 23 27317 FILTRO COMBUSTIVEL 32/925915  UN  6,00
ORIGINAL

FILTER
140,00 840,00

I 1 24 27331 FILTRO COMBUSTIVEL 32/925950  UN  6,00
ORIGINAL

FILTER
99,00 594,00

I 1 27 27318 FILTRO COMBUSTIVEL 320/07394  UN  6,00 FLEETEGUARD 99,00 594,00
I 1 28 27344 FILTRO COMBUSTIVEL FC161  UN  40,00 JETFIL 6,40 256,00
I 1 29 27273 FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7  UN  30,00 WEGA 9,40 282,00
I 1 30 27511 FILTRO COMBUSTÍVEL GI50/7  UN  16,00 WEGA 12,90 206,40
I 1 32 27369 FILTRO COMBUSTÍVEL PEC3022  UN  6,00 WEGA 37,00 222,00
I 1 34 27523 FILTRO COMBUSTÍVEL PSC2/2  UN  6,00 WEGA 14,50 87,00
I 1 36 27296 FILTRO COMBUSTIVEL PSC882  UN  6,00 WEGA 89,00 534,00
I 1 37 27376 FILTRO COMBUSTÍVEL R120LJ10M  UN  6,00  MANN  94,00 564,00
I 1 38 27377 FILTRO COMBUSTÍVEL REC153  UN  6,00 WEGA 69,00 414,00
I 1 41 23437 FILTRO DE AR - ARL 4150  UN  6,00 WEGA 10,90 65,40
I 1 42 04951 FILTRO DE AR ARL 4147.  UN  6,00 WEGA 13,90 83,40
I 1 43 22902 FILTRO DE AR ARL 4154  UN  12,00 WEGA 30,00 360,00
I 1 45 27295 FILTRO DE AR ARL8109  UN  6,00 WEGA 34,00 204,00
I 1 47 27311 FILTRO DE AR ARS2868  UN  10,00  VOX  28,00 280,00
I 1 48 27294 FILTRO DE AR ART6098  UN  6,00 WEGA 17,50 105,00
I 1 49 27390 FILTRO DE AR ART9615  UN  6,00 WEGA 42,00 252,00
I 1 50 27387 FILTRO DE AR EXTERNO ARS3003  UN  6,00  AIR FILTER  68,00 408,00
I 1 51 27371 FILTRO DE AR EXTERNO ARS9838  UN  6,00 WEGA 74,00 444,00
I 1 52 27379 FILTRO DE AR EXTERNO ARS9839  UN  10,00 WEGA 109,00 1.090,00

I 1 53 27388 FILTRO DE AR INTERNO ASR203  UN  6,00 XANFIL 42,00 252,00

I 1 54 27372 FILTRO DE AR INTERNO ASR838  UN  6,00  AIR FILTER  54,00 324,00

I 1 55 27703 FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3023  UN  6,00
ORIGINAL

FILTER
44,00 264,00

I 1 56 10519 FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 353  UN  6,00 WEGA 75,00 450,00

I 1 58 27508 FILTRO HIDRÁULICO 3283655  UN  4,00 FLEETEGUARD 309,00 1.236,00

I 1 59 27522 FILTRO HIDRÁULICO PH 660  UN  6,00 JETFIL 18,50 111,00

I 1 60 27343 FILTRO HIDRAULICO PH346  UN  6,00 WEGA 8,20 49,20

I 1 62 27334 FILTRO LUBRIFICANTE 1R1807  UN  6,00 WEGA 33,50 201,00

I 1 64 20686 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 108  UN  6,00 WEGA 21,00 126,00

I 1 65 27289 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119  UN  12,00 WEGA 23,00 276,00

I 1 66 27370 FILTRO LUBRIFICANTE PEL2003  UN  6,00 WEGA 16,90 101,40

I 1 67 27406 FILTRO LUBRIFICANTE PEL2011  UN  6,00 WEGA 28,00 168,00

I 1 68 27346 FILTRO LUBRIFICANTE PEL804  UN  6,00 WEGA 75,00 450,00

I 1 69 27500 FILTRO LUBRIFICANTE  PL  519  UN  6,00 XANFIL 20,00 120,00

I 1 70 27501 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 300  UN  4,00 WEGA 82,00 328,00
I 1 71 05152 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55  UN  10,00 WEGA 16,00 160,00
I 1 72 20608 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657  UN  6,00 WEGA 34,00 204,00

I 1 73 27352 FILTRO LUBRIFICANTE PSL301  UN  6,00 WEGA 27,90 167,40
I 1 74 27293 FILTRO LUBRIFICANTE PSL560  UN  17,00 WEGA 13,40 227,80

I 1 75 27339 FILTRO LUBRIFICANTE P5L900  UN  6,00 WEGA 17,90 107,40
I 1 76 27297 FILTRO LUBRIFICANTE PSL902  UN  6,00 WEGA 21,90 131,40
I 1 77 27382 FILTRO LUBRIFICANTE PSL962  UN  17,00 WEGA 19,90 338,30
I 1 81 27526 FILTRO SEDIMENTADOR PSD981  UN  6,00  MANN  94,00 564,00
I 1 83 27509 FILTRO TRANSMISSÃO 1R0774  UN  4,00 MC FILTROS 180,00 720,00

I 1 86 27324 FLUIDO FREIO DOT3 L 4,00  POWER  BRIL 12,50 50,00

I 1 87 27288 FLUIDO FREIO DOT4 L 58,00  POWER  BRIL 16,50 957,00

1 88 27286 LUBRIFICANTE CAMBIO 80W90 GL5 L 210,00 TEXSA 14,00 2.940,00
I 1 89 27345 LUBRIFICANTE CAMBIO DIFERENCIAL SAE90 GL5 L 102,00 TEXSA 11,90 1.213,80
I 1 90 27373 LUBRIFICANTE CÂMBIO SAE90 GL5 L 120,00 TEXSA 14,90 1.788,00
I 1 91 27374 LUBRIFICANTE DIFERENCIAL 80W90 GL5 L 408,00 TEXSA 14,00 5.712,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

3114rIV-111°97 27325 LUBRIFICANTE DIFERENCIAL SAE90 GL5 L 132,00 TEXSA 11,90 1.570,80
I 1 93 27287 LUBRIFICANTE DIREÇÃO ATF TIPO A L 262,00 MULTLUB 12,90 3.379,80
I 1 94 27321 LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 L 420,00 VRLUB 6,90 2.898,00
I 1 95 27319 LUBRIFICANTE MOTOR 15W40 L 420,00 MULTLUB 9,85 4.137,00
I 1 96 27347 LUBRIFICANTE MOTOR 15W40 SEMI SINTÉTICO L 528,00 MULTLUB 13,90 7.339,20
I 1 97 27312 LUBRIFICANTE MOTOR 20W50 L 78,00 MULTLUB 9,90 772,20
I 1 98 27299 LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 15W40 L 12,00 MULTLUB 9,85 118,20

I 1 100 27285 LUBRIFICANTE MOTOR  FLEX  15W40 SEMI SINTETICO L 10,00 MULTLUB 13,90 139,00

I 1 103 27320 LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 434 L 276,00 LUBRIMOTORS 10,90 3.008,40
I 1 104 27336 LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO TRC-50 L 42,00 LUBRIMOTORS 16,90 709,80

VALOR TOTAL 66.017,30

LUCIANO BARBOSA CARDENAS - ME

ANEXO LOTE ITEM CÓD. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UNID QUANTIDADE MARCA VALOR  UNIT.  VALOR TOTAL

I 1 2 21347 32/925346 FILTRO HIDRAULICO  UN  6,00 TECFIL 295,00 1.770,00
I 1 8 27498 FILTRO AR EXTERNO AP 9835  UN  4,00 TECFIL 145,00 580,00
I 1 25 27330 FILTRO COMBUSTIVEL 32/925968  UN  6,00 DONALDSON 56,00 336,00
I 1 26 27332 FILTRO COMBUSTIVEL 320/07309  UN  6,00 DONALDSON 95,00 570,00
I 1 31 27407 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3024  UN  6,00 TECFIL 60,00 360,00
I 1 33 27502 FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 410  UN  12,00 TECFIL 20,00 240,00
I 1 35 27298 FILTRO COMBUSTIVEL PSC499  UN  6,00 TECFIL 30,00 180,00
I 1 39 27368 FILTRO COMBUSTÍVEL WK1060  UN  6,00 TECFIL 60,00 360,00
I 1 40 27505 FILTRO DE ÁGUA PS A331  UN  6,00 TECFIL 50,00 300,00
I 1 44 20618 FILTRO DE AR ARL 5310  UN  6,00 TECFIL 40,00 240,00
I 1 46 27402 FILTRO DE AR ARS 1014  UN  6,00 TECFIL 50,00 300,00
I 1 57 27351 FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF0202  UN  12,00 TECFIL 65,00 780,00
I 1 61 27340 FILTRO HIDRAULICO PSH112  UN  4,00 TECFIL 70,00 280,00

I 1 63 27315 FILTRO LUBRIFICANTE 320/04133  UN  6,00 DONALDSON 85,00 510,00

I 1 78 27504 FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1  UN  5,00 TECFIL 35,00 175,00

I 1 79 27525 FILTRO SEDIMENTADOR PSD 964  UN  6,00 TECFIL 16,50 99,00

I 1 80 27517 FILTRO SEDIMENTADOR PSD980/1  UN  6,00 TECFIL 70,00 420,00

I 1 82 27448 FILTRO SEPARADOR 32/61644  UN  6,00 TECFIL 130,00 780,00

I 1 84 27329 FILTRO TRANSMISSÃO 32/925905  UN  6,00 DONALDSON 220,00 1.320,00

I 1 85 27316 FILTRO TRANSMISSAO 581/R2034  UN  6,00 JCB 135,00 810,00

I 1 99 27300
LUBRIFICANTE 	MOTOR 	DIESEL 	15W40 	SEMI
SINTÉTICO

L 6,00 IPIRANGA 17,50 105,00

I 1 101 27302 LUBRIFICANTE MOTOR  FLEX  5W30 SINTETICO L 6,00 LUBRAX 19,00 114,00

1 102 27326 LUBRIFICANTE TORO TAC-3 L 264,00 LUBRAX 9,40 2.481,60

VALOR TOTAL 13.110,60

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos participantes todos os órgãos ou entidades que compõem a administração pública

municipal de Coronel Sapucaia (MS).

4. VALIDADE DA ATA

4.1. 0 prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contados a partir

da data de sua assinatura, podendo  cu  não ser prorrogada, a critério da Administração,
respeltado, contudo, o prazo total de 06 (seis) meses.

5. DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores
a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

A 	!
Nozz,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

5nreços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos
preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. 0 fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado
do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores
de mercado observará a classificação original.

5.5.Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido
de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e
comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta
ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais
vantajosa.

5.7. 0 registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou

5.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8 .0 cancelamento de registros nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do
órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

enedito Wanderleí Ferreira Mendes
B. W. FERREIRA MENDES

Ass.:
Nome: Sonia Maria Rufina
CPF: 974.591.431-20

Luciano  Barbosa  Cardenas
LUCIANO  BARBOSA  CARDENAS — ME

Ass.:
Nome: J onat13,Çavalhert
CPF: 026.880. Ï.-10

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO

5.9 e ancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de
caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor,

6. 	CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1° do  art,  65 da Lei n° 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata f lavrada em 01 (uma) via, depois de lida e
achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coro l Sapucaia — MS, 07 de agosto de 2020.

Aldac Anto o a Silva Cardinal
Secretário Munidpal de Obras e Infraes 	ura

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5